
開札結果 

 令和５年度 

入札日時 令和６年３月２６日（火） １０時２０分   於 大津市役所新館５階２５３会議室 

担当課 下水道施設課 

件名 公共下水道水質等調査業務 

場所 大津市北小松ほか 

概要 

 

 

(１) 公共下水道使用事業場水質測定業務 

事業場から公共下水道に排出される下水の採取、水質分析及び結果報告を委託する。 

(２) 排水設備設置義務免除下水水質測定業務 

排水設備設置義務が免除された事業場から公共用水域へ排出される排水の採取、水質分析及

び結果報告を委託する。 

(３) 流域下水道接続点水質等調査業務 

流域下水道へ流入する下水の水質及び水量の状況を把握するため管路内の下水の採取・流量

測定、水質検査及び結果報告を委託する。 

期間（予定） 契約締結日を含む５日以内のから令和７年３月３１日まで 

契約方法 一般競争入札 

落札額 ３，８５０，０００円 内消費税額等 ３５０，０００円 

契約先 
〔所在地〕栗東市小柿九丁目３番２６号 

〔名 称〕環境創研株式会社 

予定価格 ５，２４０，０００円（税抜き） 

最低制限価格 無し 

     （単位 円） 消費税抜き価格 

業者名 第 1回入札 第２回入札 第３回入札 備考 

1 株式会社 西日本技術コンサルタント 6,550,000    

 2 環境創研株式会社 3,500,000   落札 

 3 株式会社 日吉 大津営業所 4,640,000    

 4 株式会社 近畿分析センター 7,000,000    

 5 株式会社 テクノサイエンス 5,604,000    

 6      

 7      

 8      

 9      

再度入札の結果、落札者が決定できなかったため       と      円で随意契約する。 

 


